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I. Wstęp  

 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Strachówka, 

wprowadzona w 2018 roku nowelizacja ustawy o samorządzie 

gminnym nakłada na Wójta Gminy obowiązek do 31 maja każdego 

roku przedstawienia Radzie Gminy raportu o stanie gminy. Raport 

podsumowuje działalność Wójta w roku poprzednim. Jak stanowią 

zapisy ustawy raport obejmuje w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego, 

a w naszym przypadku funduszu sołeckiego. 

Mimo, iż jest to raport Wójta wiadome jest, że wielu spraw, 

inwestycji, decyzji i problemów nie rozwiązałbym sam. A więc 

raport jest podsumowaniem Naszej wspólnej pracy, zarówno 

pracowników urzędu, radnych, sołtysów, kierownika GOPS wraz z 

pracownikami, kierownika biblioteki gminnej, dyrektorów i 

pracowników szkół podstawowych jak i organizacji pozarządowych 

takich jak OSP, KGW oraz stowarzyszeń.  Raport ten ukazuje w liczbach i wykresach Naszą pracę na rzecz 

społeczności gminy w 2018 roku. Niniejsze opracowanie  zawiera dane demograficzne, aktywność 

gospodarczą, dane finansowe dotyczące ubiegłego roku wraz z informacją na temat zrealizowanych 

inwestycji, a także działalności kulturalnej, oraz te informacje które można przedstawić za pomocą liczb i 

wykresów. Rok 2018 był to bardzo dobry rok dla naszej gminy szczególnie pod względem inwestycji, na 

które udało się pozyskać dużo środków zewnętrznych. Staraliśmy się realizować najpotrzebniejsze  sprawy, 

a czasem po prostu takie, na które pojawiało się dofinansowanie, gdyż naszym celem jest  rozwój gminy 

poprzez pomnażanie i udoskonalanie naszego majątku.  Dzięki skuteczności w pozyskiwaniu środków 

unijnych w 2018 pomnożyliśmy budżet podstawowy prawie dwukrotnie, co uważam za  duży sukces. W roku 

2018 kończyliśmy inwestycje rozpoczęte w 2017, ale i rozpoczęliśmy takie, których zakończenie przypadnie 

na bieżący rok. Wiemy, że jest jeszcze wiele potrzeb do spełnienia, by w naszej gminie Strachówka „Zielonej 

perełce powiatu wołomińskiego” żyło się coraz lepiej. Jednak mam nadzieję, że jako mieszkańcy widzicie 

nasze starania i przede wszystkim efekty, które w 2018 roku były bardzo różnorodne. Od budowy dróg, 

placów zabaw, obiektów sportowych, remontów sal lekcyjnych  i doposażenia szkół, po polepszenie 

standardu życia i zdrowia przez dostęp do uzdatnionej wody pitnej, inwestycje w odnawialne źródła energii, 

a także współpraca z zewnętrznymi podmiotami opieki zdrowotnej, które na naszym terenie otworzyły 

dzienny dom opieki nad osobami starszymi. Sami państwo zdajecie sobie sprawę, że nasza gmina nie należy 

do najbogatszych,  lecz mimo to udaje nam się prowadzić zrównoważoną politykę rozwoju całej gminy. Jest 

to rozwój małymi krokami, ale konsekwentnie idziemy do przodu, co w przyszłości sprawi, że każde z 

naszych 22 sołectw doczeka się upragnionych inwestycji o czym będziecie mogli Państwo przeczytać w 

kolejnych raportach o stanie gminy. Dokument zwany Raportem jest po raz pierwszy przedkładany Wysokiej 

Radzie, ale też wszystkim mieszkańcom. Ustawodawca bardzo ogólnie sformułował zapisy dotyczące 

raportu, dlatego mamy nadzieję, że nasze opracowanie w jak najlepszy sposób przybliży państwu wiedzę na 

temat działalności gminy Strachówka w 2018 roku. Przy jego opracowaniu nie korzystaliśmy z usług 

wyspecjalizowanych firm zewnętrznych i stworzyliśmy go sami. Dlatego jeśli macie Państwo jakieś uwagi  

co do treści i formy bardzo prosimy o podzielenie się z nami, by kolejne raporty jak najdokładniej i 

najciekawiej odwzorowywały stan gminy Strachówka na dany rok. Życzę ciekawej lektury. 

       

                 Wójt Gminy Strachówka       

 

 

                            Piotr Orzechowski 
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II. Realizacja polityk, programów i strategii  
 

W gminie w 2018 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

 

 Strategia Rozwoju Gminy Strachówka na lata 2015-2023 - Uchwała Nr XIV/102/2016 Rady 

Gminy Strachówka z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy 

Strachówka na lata 2015 - 2023". http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-

2017/pliki/ugstrachowka/uchw_102_2016_1_zal.pdf 

http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_102_2016_1_zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_102_2016_1_zal.pdf
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 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Strachówka - Uchwała Nr VI/33/2015 Rady Gminy Strachówka z dnia 21 maja 2015 r.w 

sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Strachówka  

http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-

2017/pliki/ugstrachowka/zarz_33_2015_3zal.pdf 

Do zadań Studium należy ustalenie ram przestrzennych dla rozwoju Gminy Strachówka, 

standardów funkcjonowania Gminy oraz określenie polityki przestrzennej z uwzględnieniem 

polityki państwa, województwa, powiatu. Ustalenia Studium obowiązują zarówno Radę Gminy, 

Wójta, jak i organy oraz jednostki im podległe. Instrumentem realizacji polityki przestrzennej 

zawartej w Studium będą wykonywane na jego podstawie miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego, programy specjalistyczne rozwiązujące m.in. konkretne problemy 

komunikacyjne, infrastrukturalne, ekologiczne itp. Zasięg przestrzenny Studium obejmuje 

obszar w granicach administracyjnych Gminy, a w fazie analitycznej także zewnętrzne 

powiązania funkcjonalno-przestrzenne. Zakres czasowy Studium obejmuje długofalowy proces 

zmian struktury przestrzennej Gminy wynikający z realizacji strategicznych celów jej rozwoju. 

Rozwój Gminy Strachówka jest ściśle uwarunkowany wieloma czynnikami, tak zewnętrznymi 

jak i wewnętrznymi, utrwalonymi zarówno tradycją jak i czynnikami powstałymi współcześnie. 

Czynniki te mają zazwyczaj istotny – sprzyjający lub hamujący wpływ na realizację celów. Stąd 

też podstawowym zadaniem polityki przestrzennej władz Gminy będzie co najmniej utrwalanie 

uwarunkowań (czynników) sprzyjających rozwojowi i zablokowanie oddziaływania czynników 

hamujących. W pierwszej fazie prac nad identyfikacją uwarunkowań1 oceniono przestrzeń 

Gminy poprzez pryzmat przepisów prawnych, dokumentów strategicznych, uchwał Rady 

Gminy Strachówka oraz wydanych decyzji administracyjnych, a następnie poprzez pryzmat 

wartości uniwersalnych charakteryzujących Gminę, takich jak:  demografia i rynek pracy,  

atrakcyjność przyrodnicza i krajobrazowa Gminy,  atrakcyjność Gminy do zamieszkania,  

atrakcyjność Gminy do rozwoju przedsiębiorczości,  funkcjonalność struktury przestrzennej 

Gminy oraz jej spójność. W ocenie zwrócono szczególną uwagę na aspekty jakościowe 

właściwe dla aktualnej sytuacji i zarysowujących się trendów. W dalszej kolejności 

uwarunkowania zostaną przeanalizowane z punktu widzenia sformułowanych wstępnie celów 

rozwoju i zostanie dokonany podział na:  uwarunkowania sprzyjające realizacji celów 

(możliwości),  uwarunkowania ograniczające realizację celów (zagrożenia). 1 

Uwarunkowania to zespół czynników społecznych, ekonomicznych, przyrodniczych itp. w 

istotny sposób wpływających na zagospodarowanie przestrzenne i rozwój gmin, a niezależnych 

bądź mało zależnych od działań podmiotów realizujących cele rozwoju gminy. Uwarunkowania 

w dużym stopniu przesądzają o możliwości realizacji ustalonych celów rozwoju i mogą wpłynąć 

na ich weryfikację. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Strachówka stanowi zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym opracowanie określające politykę przestrzenną Gminy, przy 

uwzględnieniu celów, uwarunkowań oraz kierunków polityki przestrzennej państwa na 

obszarze województwa i powiatu. „Studium” po przyjęciu przez Radę Gminy Strachówka, jako 

dokument o charakterze aktu kierownictwa wewnętrznego zobowiąże organa samorządu Gminy 

oraz jednostki bezpośrednio im podległe i będzie służyć do:  koordynowania własnych i 

ponadlokalnych zamierzeń w zakresie gospodarki przestrzennej, podejmowanych na terenie 

Gminy,  zasilania informacjami koordynacyjnymi dla opracowywanych miejscowych planów 

http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/zarz_33_2015_3zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/zarz_33_2015_3zal.pdf
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zagospodarowania przestrzennego oraz decyzji administracyjnych,  promocji rozwoju 

przestrzennego Gminy.  

 Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2023 - Uchwała 

Nr XXXII/186/2014 Rady Gminy Strachówka z dnia 21 lutego 2014 roku w sprawie uchwalenia 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Strachówka na lata 

2014-2023 http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-

2017/pliki/ugstrachowka/uchw_186_2014_1zal.pdf 

Celem Strategii są działania długookresowe i długofalowe, polegające na inwestycji w kapitał 

ludzki, system edukacji, aktywność obywatelską, poprawę sytuacji materialnej, co przekłada się 

na działania na rzecz poprawy zatrudnienia oraz budowania lokalnego rynku pracy. 

Kompleksowa pomoc osobom z problemami społecznymi powinna opierać się ponadto na 

profilaktyce, systematycznym monitorowaniu sytuacji społecznej i wczesnym reagowaniu na 

dostrzegane deficyty. Szczegółowa diagnoza i analiza sytuacji społecznej gminy Strachówka 

połączona z badaniami ankietowymi, opiniami ekspertów zgromadzonych na warsztatach 

strategicznych, pozwoliła wyodrębnić następujące cele strategiczne:  

1. Przeciwdziałanie bezrobociu, ubóstwu i uzależnieniom oraz zapobieganie ich skutkom  

2. Wspieranie rodzin oraz wspomaganie rozwoju dzieci i młodzieży  

3. Utrzymanie osób starszych i niepełnosprawnych w środowisku zamieszkania oraz 

umożliwienie im udziału w życiu społecznym 

 Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Strachówka na lata 2016-2023 - Uchwała Nr 

XIX/145/2016 Rady Gminy Strachówka z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Strachówka na lata 2016 – 2023, zmiana Uchwała 

XXI/167/2017 Rady Gminy Strachówka z dnia 23 czerwca 2017 roku 

http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-

2017/pliki/ugstrachowka/uchw_167_2017_1zal.pdf 

W Lokalnym Programie Rewitalizacji dla Gminy Strachówka, wyznaczono trzy cele 

strategiczne:  

1. Cel: wzmocnienie aktywności i pobudzenie mieszkańców na obszarze rewitalizowanym  

2. Cel: podniesienie atrakcyjności osiedleńczej obszaru rewitalizowanego poprzez wzmocnienie 

funkcjonalności społeczno - gospodarczej centrum miejscowości Strachówka  

3. Cel: aktywizacja lokalnej społeczności obszaru rewitalizacji i zwiększenie zaangażowania w 

kwestie rozwoju społeczno-gospodarczego obszaru rewitalizacji 

 Program Ochrony Środowiska dla Gminy Strachówka na lata 2015-2019 - Uchwała Nr 

XV/109/2016 Rady Gminy Strachówka z dnia 12 maja 2016 roku w sprawie przyjęcia 

"Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Strachówka na lata 2015-2019". 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Strachówka - Uchwała Nr XII/98/2016 Rady 

Gminy Strachówka z dnia 30 marca 2016 roku w sprawie przyjęcia do realizacji Planu 

gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Strachówka . 

 Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Strachówka na lata 2016-2020 - Uchwała Nr 

XII/86/2016 Rady Gminy Strachówka z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Strachówka na lata 2016-2020 

http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-

2017/pliki/ugstrachowka/uchw_86_2016_1zal.pdf 

 Gminny  Program Wspierania Rodziny w Gminie Strachówka na lata 2016 – 2018 - Uchwała 

Nr XIV/99/2016 Rady Gminy Strachówka z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Strachówka na lata 2016 – 2018 

http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_186_2014_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_186_2014_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_167_2017_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_167_2017_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_86_2016_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_86_2016_1zal.pdf
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http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-

2017/pliki/ugstrachowka/uchw_99_2016_1zal.pdf 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 Gminny  Program  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Strachówka na 2018 r. - Uchwała Nr 

XXVIII/195/2017 Rady Gminy Strachówka z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Strachówka na 2018 r. 

http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/Uchwaly/2017/uchw_195_2017_1zal.PDF 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2015-2020 - Uchwała Nr VII/47/2015 Rady Gminy Strachówka z dnia 26 

czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020  

http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-

2017/pliki/ugstrachowka/uchw_47_2015_1zal.pdf 

 Program Współpracy Gminy Strachówka z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2018 rok - Uchwała Nr XXVI/185/2017 Rady Gminy Strachówka z dnia 10 

listopada 2017 roku 

http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/Uchwaly/2017/uchw_185_2017_1zal.p

df Sprawozdanie z realizacji w części 

 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Strachówka - Uchwała Nr XXIX/202/2018 Rady Gminy Strachówka z dnia 

16 marca 2018 roku w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka", zmiana Uchwała Nr 

III/33/2018 Rady Gminy Strachówka z dnia 28 grudnia 2018 roku 

http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/2018_05/uchwaly/uchw_202_2018.PD

F 

http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/2019/02_2019/uchwaly/uch33.pdf 

 

III. Realizacja uchwał podjętych w 2018 roku 

Realizacja uchwał podjętych w 2018 roku przedstawiała się w taki sposób, iż do dnia 16 listopada 

2018 r. podjęto 37 uchwał, a od 17 listopada 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. podjęto 33 uchwały. 

Tematyka podjętych uchwał: 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  i zmian w budżecie Gminy   

 w sprawie podziału Gminy Strachówka  na okręgi wyborcze i obwody głosowania  

 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka  

 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego przez Wspólnotę 

Mieszkaniową Norwida 6 w Strachówce, 

 w sprawie przejęcia  od Powiatu Wołomińskiego zadania publicznego  zarządzania  drogami 

powiatowymi w zakresie utrzymania zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów w granicach 

administracyjnych gminy Strachówka, 

http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_99_2016_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_99_2016_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/Uchwaly/2017/uchw_195_2017_1zal.PDF
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_47_2015_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/archiwalny-bip-31-10-2017/pliki/ugstrachowka/uchw_47_2015_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/Uchwaly/2017/uchw_185_2017_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/Uchwaly/2017/uchw_185_2017_1zal.pdf
http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/2018_05/uchwaly/uchw_202_2018.PDF
http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/2018_05/uchwaly/uchw_202_2018.PDF
http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/2019/02_2019/uchwaly/uch33.pdf
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 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze 

sprawozdaniem  z wykonania budżetu, 

 w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy, 

 w sprawie  wynagrodzenia za pracę Wójta Gminy Strachówka,  

 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Strachówka, 

 w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Strachówka miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, 

 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 

terenie Gminy Strachówka, 

 w sprawie zaliczenia drogi na terenie  Gminy  Strachówka do kategorii dróg gminnych, 

 w sprawie nabycia nieruchomości położonej  w Strachówce ul. C.K. Norwida 6, lokal nr 2, 

 zmieniającą Uchwałę  Nr VIII/40/2003 Rady Gminy Strachówka z dnia 8 sierpnia 2003r. w 

sprawie uchwalenia  Statutu Gminy Strachówka, 

 w sprawie  zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  z budżetu państwa na wyprzedające  

finansowanie  zadania „Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Strachówka realizowanego z udziałem środków z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w Banku 

Gospodarstwa Krajowego, 

 w sprawie  zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  z budżetu państwa na wyprzedające  

finansowanie  zadania ; „Przebudowa drogi gminnej Osęka – Ruda Czernik  realizowanego z 

udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego, 

 w sprawie uchwalenia programu Współpracy  Gminy Strachówka z organizacjami 

pozarządowymi , 

 w sprawie regulaminu utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Strachówka, 

 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania odpadami komunalnymi, 

 w sprawie obowiązkowego  tygodniowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Strachówka, 

 w sprawie przekazania pisma rodziców  Szkoły Podstawowej w Strachówce z dn. 29.IX.2018r. 

 pierwsze 11 uchwały nowej kadencji  to uchwały organizacyjne: wybór przewodniczącego      i 

z-cy,  powołanie komisji i ich przewodniczących, następnie: ustalenie wynagrodzenia Wójta 

Gminy, ustalenie diet dla radnych określenie wysokości  stawek podatku od nieruchomości  i 

od środków transportowych,  zaciągnięcia kredytu w banku krajowym  na sfinansowanie 

wkładu własnego zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa sieci wodociągowej oraz 

przydomowych oczyszczalni  ścieków”, uchwalenie uchwały budżetowej  Gminy Strachówka 

na 2019 rok, przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  na 2019 rok, uchwały  odnośnie  opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i wzoru deklaracji, uchwały  w zakresie  programu „ Posiłek w szkle i w domu” 

na lata 2019 – 2023,  ustalenie zasad przyznawania diet sołtysom. 

 

 

Wojewoda nie stwierdził nieważności zarządzeń i uchwał, wydanych przez organy gminy. 
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IV. Finanse gminy  
 

Budżet Gminy Strachówka na  2018 r. uchwalony  został w dniu 29 grudnia 2017 r. uchwałą Nr 

XXVIII/191/2017 Rady Gminy Strachówka w kwotach: 

 po stronie dochodów - 15.774.849,29 zł,  

 po stronie wydatków - 15.717.857,26zł. 

Po zmianach wprowadzonych w ciągu roku budżet według stanu na dzień 31 grudnia 2018r. wynosił: 

po stronie dochodów: 

 plan 16.005.062,67zł, wykonanie 15.921.267,13zł, tj. 99,48% dochodów planowanych, w tym: 

 dochody bieżące plan - 13.337.350,66zł, wykonanie 13.376.955,13, tj. 100,30%, 

 dochody majątkowe plan - 2.667.712,01zł, wykonanie 2.544.312,00 zł, tj. 95,37%, z 

tego dochody ze sprzedaży majątku plan - 2.700,00zł, wykonanie 2.764,23zł, tj. 

102,38%. 

po stronie wydatków:  

 plan - 17.756.955,25zł, wykonanie 17.373.204,05zł, tj. 97,84% wydatków planowanych 

 
Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.743,60 zł, natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 

mieszkańca wynosiły 6.267,39 zł. 

 

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 

276.537,67 zł. W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano następujące przedsięwzięcia:  

 

Nazwa sołectwa                                    

nazwa  przedsięwzięcia 
Plan Wykonanie 

%  

wykonania 

4 5 6 7 

Okopanie rowem drogi gminnej na 

terenie sołectwa Annopol 
5 500,00 5 498,10 99,97% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Annopol 
5 673,89 5 671,90 99,96% 

Ogółem Annopol 11 173,89 11 170,00 99,97% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Borucza 
10 973,65 10 972,22 99,99% 

Ogółem Borucza 10 973,65 10 972,22 99,99% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Grabszczyzna 
11 414,19 11 413,17 99,99% 

Ogółem Grabszczyzna 11 414,19 11 413,17 99,99% 

Doposażenie kuchni w świetlicy 

wiejskiej w Jadwisinie 
5 619,42 5 000,00 88,98% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Jadwisin 
10 000,00 0,00 0,00% 

Ogółem Jadwisin 15 619,42 5 000,00 32,01% 

Zagospodarowanie działki gminnej: 

wykopanie zbiornika wodnego i 

uporządkowanie terenu w sołectwie 

Józefów 

13 256,48 13 161,00 99,28% 

Ogółem Józefów 13 256,48 13 161,00 99,28% 
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Wykonanie projektu oświetlenia 

drogowego w sołectwie Kąty-

Miąski 

12 255,24 12 238,50 99,86% 

Ogółem Kąty-Miąski 12 255,24 12 238,50 99,86% 

Zakup tablicy ogłoszeniowej dla 

sołectwa Kąty-Wielgi 
600,00 600,00 100,00% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Kąty-Wielgi 
12 936,83 12 936,00 99,99% 

Ogółem Kąty-Wielgi 13 536,83 13 536,00 99,99% 

Okopanie rowem drogi gminnej w 

sołectwie Kąty Czernickie 
6 500,00 6 500,00 100,00% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Kąty Czernickie 
6 636,33 6 635,91 99,99% 

Ogółem Kąty Czernickie 13 136,33 13 135,91 100,00% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Krawcowizna 
7 479,87 7 479,45 99,99% 

Montaż lamp oświetleniowych w 

sołectwie Krawcowizna 
8 500,00 8 500,00 100,00% 

Ogółem Krawcowizna 15 979,87 15 979,45 100,00% 

Zakup pojemników na odpady 

komunalne dla gospodarstw 

domowych w sołectwie Księżyki 

7 200,00 7 134,00 99,08% 

Remont drogi gminnej na terenie 

sołectwa Księżyki 
6 737,33 6 703,50 99,50% 

Ogółem Księżyki 13 937,33 13 837,50 99,28% 

Remont drogi gminnej na terenie 

sołectwa Marysin 
5 000,00 4 999,77 100,00% 

Okopanie dróg gminnych w 

sołectwie Marysin 
4 692,05 4 299,99 91,64% 

Ogółem Marysin 9 692,05 9 299,76 95,95% 

Montaż lamp oświetleniowych w 

sołectwie Młynisko 
11 934,84 11 685,00 97,91% 

Ogółem Młynisko 11 934,84 11 685,00 97,91% 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowę wodociągu 

we wsi Osęka 

11 213,94 11 000,00 98,09% 

Ogółem Osęka 11 213,94 11 000,00 98,09% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Piaski 
9 812,20 9 809,13 99,97% 

Ogółem Piaski 9 812,20 9 809,13 99,97% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Rozalin 
5 000,00 5 000,00 100,00% 

Montaż lamp oświetleniowych w 

sołectwie Rozalin 
10 739,57 10 739,57 100,00% 

Ogółem Rozalin 15 739,57 15 739,57 100,00% 
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Doposażenie placu zabaw w 

sołectwie Równe 
15 425,40 15 397,66 99,82% 

Doposażenie kuchni w świetlicy 

wiejskiej w sołectwie Równe 
4 000,00 3 999,96 100,00% 

Dofinansowanie imprezy 

kulturalnej "Dzień Ziemniaka" 

promującej sołectwo Równe 

1 000,00 1 000,00 100,00% 

Ogółem Równe 20 425,40 20 397,62 99,86% 

Remont drogi gminnej na terenie 

sołectwa Ruda-Czernik 
8 891,06 8 891,06 100,00% 

Ogółem Ruda-Czernik 8 891,06 8 891,06 100,00% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Strachówka 
15 789,58 15 789,14 100,00% 

Zagospodarowanie placu za remizą 

OSP w Strachówce 
8 000,00 8 000,00 100,00% 

Ogółem Strachówka 23 789,58 23 789,14 100,00% 

Remont dróg gminnych na terenie 

sołectwa Szamocin 
8 810,96 8 810,79 100,00% 

Ogółem Szamocin 8 810,96 8 810,79 100,00% 

Budowa drogi gminnej w sołectwie 

Szlędaki 
8 810,96 8 756,39 99,38% 

Ogółem Szlędaki 8 810,96 8 756,39 99,38% 

Wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowę wodociągu 

w sołectwie Wiktoria 

10 292,80 10 000,00 97,16% 

Ogółem Wiktoria 10 292,80 10 000,00 97,16% 

Zakup tablicy informacyjnej dla 

sołectwa Zofinin 
600,00 600,00 100,00% 

Urządzenie placu wiejskiego w 

sołectwie  Zofinin 
17 342,31 17 315,46 99,85% 

Ogółem Zofinin 17 942,31 17 915,46 99,85% 

Ogółem 288 638,90 276 537,67 95,81% 
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Realizacja zadań inwestycyjnych  

Plan zadań inwestycyjnych wyniósł: 5.287.435,82zł, wydatkowano: 5.254.828,57zł, tj. 99,38%  

Realizacja przedstawia się następująco: 

 

 

Treść 
Plan w 

złotych 

Wykonanie 

w  złotych 
wyk.% 

Rolnictwo i łowiectwo 1 947 881,74 1 947 373,37 99,97% 

Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 1 947 881,74 1 947 373,37 99,97% 

Zadanie: "Budowa sieci 

wodociągowej oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Strachówka"                                 

Część zadań przypadających na 

2018 rok została zrealizowana. 

Zadanie będzie kontynuowane w 

2019r. 1 926 375,00 1 926 373,37 100,00% 

Zadanie: "Wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowę wodociągu 

we wsi Osęka" Zadanie zostało 

zrealizowane. 
11 213,94 11 000,00 98,09% 

Zadanie: "Wykonanie dokumentacji 

projektowej na budowe wodociagu 

w sołectwie Wiktoria" Zadanie 

zostało zrealizowane. 
10 292,80 10 000,00 97,16% 

Transport i łączność 1 282 061,96 1 280 348,93 99,87% 

Drogi publiczne krajowe 150 450,00 150 449,00 100,00% 

Zadanie: "Opracowanie projektu 

scieżki pieszo-rowerowej przy 

drodze krajowej nr 50" Zadanie 

zostało zrealizowane. 
150 450,00 150 449,00 100,00% 

Drogi publiczne powiatowe 11 200,00 11 200,00 100,00% 

Zadanie: "Przebudowa 

skrzyżowania drogi powiatowej z 

drogą gminną w miejscowości 

Jadwisin oraz Osęka"  Zadanie 

zostało zrealizowane 11 200,00 11 200,00 100,00% 

Drogi publiczne gminne 1 120 411,96 1 118 699,93 99,85% 

Zadanie: "Przebudowa i 

modernizacja drogi gminnej 

dojazdowej do gruntów rolnych w 

msc. Księżyki" Zadanie zostało 

zrealizowane. 
300 200,00 300 153,95 99,98% 
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Zadanie: "Przebudowa drogi 

gminnej Osęka-Ruda Czernik"  

Zadanie zostało zrealizowane                                   
623 101,00 623 100,27 100,00% 

Zadanie: "Przebudowa drogi 

gminnej w miejscowości Jadwisin"  

Zadanie zostało zrealizowane 
178 000,00 177 388,32 99,66% 

Zadanie: "Opracowanie 

dokumentacji na budowę drogi 

gminnej w msc. Szlędaki" Zadanie 

zostało zrealizowane 
10 300,00 9 301,00 90,30% 

Zadanie: "Budowa drogi gminnej w 

msc. Szlędaki"  Zadanie zostało 

zrealizowane 8 810,96 8 756,39 99,38% 

Gospodarka mieszkaniowa 104 600,00 101 414,94 96,96% 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
104 600,00 101 414,94 96,96% 

Zadanie: "Zakup pomieszczeń w 

budynku przy ul. C.K. Norwida 6 w 

Strachówce"  Część zadań 

przypadających na 2018 rok została 

zrealizowana. Zadanie będzie 

kontynuowane w 2019r. 

104 600,00 101 414,94 96,96% 

Działalność usługowa 21 828,75 2 303,25 10,55% 

Pozostała działalność 
21 828,75 2 303,25 10,55% 

Zadanie: "Regionalne partnerstwo 

samorządów Mazowsza dla 

aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-

administracji i geoinformacji".                                            

Zadanie realizowane jest przez 

Urząd Marszałkowski 

Woj.Mazowieckiego. Zadanie 

będzie kontynuowane w 2019 roku. 

21 828,75 2 303,25 10,55% 

Administracja publiczna 
24 000,00 23 762,43 99,01% 

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
24 000,00 23 762,43 99,01% 

Zadanie: "Zakup sprzętu do 

transmisji i retransmisji obrad rady 

gminy" Zadanie zostało 

zrealizowane 24 000,00 23 762,43 99,01% 

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
74 466,00 73 905,39 99,25% 

Komendy wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej 39 466,00 39 465,39 100,00% 



13 | S t r o n a  
 

Zadanie: "Fundusz wsparcia dla 

Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wołominie na 

dofinansowanie zakupu sprzętu 

łączności" Zadanie zostało 

zrealizowane 

5 000,00 5 000,00 100,00% 

Ochotnicze straże pożarne 
      

Zadanie: "Nabycie wyposażenia i 

sprzętu ratownictwa na rzecz 

ochotniczych straży pożarnych z 

Funduszu Sprawiedliwości". 

Zadanie zostało zrealizowane. 
30 000,00 30 000,00 100,00% 

Zadanie: "Zwrot niewykorzystanej 

dotacji dotyczącej zadania Zakupu 

samochodu pożarniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Równem" Zadanie zostało 

zrealizowane 
4 466,00 4 465,39 99,99% 

Pozostała działalność 
35 000,00 34 440,00 98,40% 

Zadanie: "Budowa wiat 

przystankowych na terenie Gminy 

Strachówka w pobliżu drogi  DK50"  

Zadanie zostało zrealizowane                            
35 000,00 34 440,00 98,40% 

Oświata i wychowanie 76 500,00 76 204,29 99,61% 

Szkoły podstawowe 
76 500,00 76 204,29 99,61% 

Zadanie: "Remont i modernizacja 

pomieszczeń w budynku Zespołu 

Szkół w Strachówce ".Zadanie 

zostało zrealizowane                                 
76 500,00 76 204,29 99,61% 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
1 072 597,18 1 066 256,42 99,41% 

Gospodarka odpadami 15 000,00 15 000,00 100,00% 

Zadanie: "Modernizacja Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Gminie 

Strachówka"  Część zadań 

przypadających na 2018 rok została 

zrealizowana. Zadanie będzie 

kontynuowane w 2019r. 15 000,00 15 000,00 100,00% 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 980 106,35 977 106,35 99,69% 
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Zadanie: "Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy (w ramach 

Wspólnoty Mieszkaniowej). Część 

zadań przypadających na 2018 rok 

została zrealizowana. Zadanie 

będzie kontynuowane w 2019r. 
980 106,35 977 106,35 99,69% 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 72 540,08 69 199,32 95,39% 

Zadanie: "Wykonanie projektu 

oświetlenia drogowego w sołectwie 

Katy-Miąski" Zadanie zostało 

zrealizowane. 
12 255,24 12 238,50 99,86% 

Zadanie: "Montaż lamp 

oświetleniowych w sołectwie 

Młynisko" Zadanie zostało 

zrealizowane. 
14 934,84 11 685,00 78,24% 

Zadanie: "Montaż lamp 

oświetleniowych w sołectwie 

Krawcowizna"  Zadanie zostało 

zrealizowane. 
8 500,00 8 500,00 100,00% 

Zadanie: "Wykonanie projektu 

oświetlenia drogowego w sołectwie 

Osęka". Zadanie zostało 

zrealizowane.                     14 150,00 14 145,00 99,96% 

Zadanie: "Wykonanie projektu 

oświetlenia drogowego w sołectwie 

Rozalin"                                          

Zadanie zostało zrealizowane 
5 000,00 5 000,00 100,00% 

Zadanie: "Montaż lamp 

oświetleniowych w sołectwie 

Rozalin" Zadanie zostało 

zrealizowane                    14 700,00 14 678,82 99,86% 

Zadanie: "Wykonanie projektu 

oswietlenia drogowego w 

miejscowości Młynisko". Zadanie 

zostało zrealizowane 
3 000,00 2 952,00 98,40% 

Pozostała działalność 4 950,75 4 950,75 100,00% 

Zadanie: "Proekologiczne 

inwestycje w OZE źródłem 

oszczędności mieszkańców gmin 

Stoczek,Strachówka,Długosiodło i 

Jadów".  Część zadań 

przypadających na 2018 rok została 

zrealizowana. Zadanie będzie 

kontynuowane w 2019r.                                                                                

4 950,75 4 950,75 100,00% 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
32 000,00 31 996,91 99,99% 

Pozostała działalność 32 000,00 31 996,91 99,99% 
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Zadanie: "Odtworzenie dawnego 

wiejskiego deptaku w sołectwie 

Zofinin"   Zadanie zostało 

zrealizowane. 
32 000,00 31 996,91 99,99% 

Kultura fizyczna 651 500,19 651 262,64 99,96% 

Pozostała działalność 651 500,19 651 262,64 99,96% 

Zadanie: "Budowa bieżni i skoczni 

w dal w ramach uzupełnienia 

istniejącej infrastruktury sportowej 

przy SP  Strachówce"  Zadanie 

zostało zrealizowane. 
432 276,00 432 275,95 100,00% 

Zadanie: "Doposażenie placu zabaw 

oraz zakup urządzeń fitness dla 

sołectwa Równe" Zadanie zostało 

zrealizowane.                    
32 000,00 31 919,73 99,75% 

Zadanie: "Zagospodarowanie 

działki gminnej: wykopanie 

zbiornika wodnego i 

uporzadkowanie terenu spotkań  w 

sołectwie Józefów"  Zadanie zostało 

zrealizowane. 18 256,48 18 161,00 99,48% 

Zadanie: "Doposażenie  placu 

zabaw w sołectwie Równe"  Zadanie 

zostało zrealizowane. 
15 425,40 15 397,66 99,82% 

Zadanie: "Urządzenie placu 

wiejskiego w sołectwie Zofinin"  

Zadanie zostało zrealizowane 17 342,31 17 315,46 99,85% 

Zadanie: "Budowa i wyposażenie 

siłowni zewnętrznej, strefy relaksu i 

placu zabaw o charakterze 

sprawnościowym"  Zadanie zostało 

zrealizowane 
136 200,00 136 192,84 99,99% 

Ogółem 5 287 435,82 5 254 828,57 99,38% 

 

Na promocję gminy w 2018 r. wydano 15.814,69 zł, które przeznaczono na: 

 zakup nagród w konkursach – 3.877,00 zł 

 materiały na konkursy oraz uroczystości, kwiaty na uroczystości gminno-powiatowe – 1.887,01 

zł 

 opłata usług związanych z obchodami rocznic oraz uroczystości – 7.511,84 zł 

Ogłoszenia w prasie oraz innych środkach masowego przekazu, zlecone przez gminę, wiązały się z 

kosztami w kwocie 2.538,84 zł.  

 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. zadłużenie gminy to kwota 993.769,42zł tytułem: 

 zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 484.696,12zł, które będą 

spłacane do 2028 roku, 

 zaciągniętej długoterminowej pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 

zadania inwestycyjnego pn.” Przebudowa drogi gminnej Osęka – Ruda-Czernik” realizowanego 

z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 w Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 311.052,00zł. Cała 
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kwota pożyczki jest zabezpieczona z dofinansowania ze środków otrzymanych z budżetu Unii 

Europejskiej, a jej spłata nastąpi w 2019 roku po całkowitym rozliczeniu zadania, 

 zaciągniętej długoterminowej pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie 

zadania inwestycyjnego pn.” Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie gminy Strachówka” realizowanego z udziałem środków z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w 

Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 198.021,30zł. Cała kwota pożyczki jest 

zabezpieczona z dofinansowania ze środków otrzymanych z budżetu Unii Europejskiej, a jej 

spłata nastąpi w 2019 roku po całkowitym rozliczeniu zadania. 

 

 

 

V. Jednostki organizacyjne gminy  

 
W gminie funkcjonują także następujące jednostki organizacyjne: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Samorządowy Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół 

 Gminna Biblioteka Publiczna 

 Szkoła Podstawowa w Strachówce 

 Szkoła Podstawowa w Rozalinie 

 
VI. Mieszkańcy gminy  

 

W okresie od początku do końca 2018 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 8 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 2772 osób, w tym 1351 kobiet i 1421 mężczyzn. W 

odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:  

 liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) wynosiła 262 osób, a liczba 

mieszkańców – 247,  

 liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 736 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (18-64) wynosiła 999,  

 liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 353, a liczba mieszkańców: 175.  
 

Tabela 1. Statystyka mieszkańców Gminy Strachówka z podziałem na wiek i płeć  wg stanu na dzień 31.12.2018 r. 

 

Wiek Mężczyźni Kobiety Ogółem 

0-2 46 58 104 

3 13 12 25 

4-5 24 24 48 

6 14 12 26 

7 13 11 24 

8-12 79 70 149 

13-15 38 47 85 

16-17 20 28 48 

18 12 14 26 

19-65 987 0 987 

19-60 0 722 722 

>65 175 0 175 

>60 0 353 353 

OGÓŁEM 1421 1351 2772 
     Źródło: Ewidencja Ludności Urzędu Gminy Strachówka. 
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Wykres 1. Mieszkańcy Gminy Strachówka w wieku  Wykres 2. Mieszkańcy Gminy Strachówka w wieku 

przedprodukcyjnym w podziale na płeć                       produkcyjnym w podziale na płeć 

wg stanu na dzień 31.12.2018 r.                                   wg stanu na dzień 31.12.2018 r. 
 

    
 
 

 

 

 

 

Wykres 3. Mieszkańcy Gminy Strachówka w wieku   Wykres 4. Mieszkańcy Gminy Strachówka wg wieku  

 poprodukcyjnym w podziale na płeć    produkcyjnego wg stanu na dzień 31.12.2018 r.  

wg stanu na dzień 31.12.2018 r. 
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Tabela 2. Liczba mieszkańców Gminy Strachówka z podziałem na poszczególne miejscowości wg stanu na 

dzień 31.12.2018 r. 

 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba mieszkańców 

1 Annopol 81 

2 Borucza 75 

3 Grabszczyzna 76 

4 Jadwisin 194 

5 Józefów 119 

6 Kąty Czernickie 117 

7 Kąty-Miąski 108 

8 Kąty-Wielgi 137 

9 Krawcowizna 196 

10 Księżyki 149 

11 Marysin 36 

12 Młynisko 105 

13 Osęka 82 

14 Piaski 43 

15 Rozalin 181 

16 Równe 297 

17 Ruda-Czernik 18 

18 Strachówka 408 

19 Szamocin 23 

20 Szlędaki 21 

21 Wiktoria 53 

22 Zofinin 253 

Gmina Strachówka 2772 

    Źródło: Ewidencja Ludności Urzędu Gminy Strachówka. 
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Wykres 5. Liczba mieszkańców Gminy Strachówka z podziałem na poszczególne miejscowości wg stanu na 

dzień 31.12.2018 r. 

 
 

 

 

W 2018 r. narodziło się w gminie 42 osoby, w tym 19 dziewczynek i 23 chłopców, a zmarło 49 osób, 

w tym 19 kobiet i 30 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2018 r. wyniósł -7. W roku 

poprzednim urodziło się 36 osób, a zmarło 48 co dało przyrost naturalny -12. 
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VII. Ochrona zdrowia  
 

Na terenie gminy  nie funkcjonowały podmioty 

lecznicze zarządzanych przez gminę. Mieszkańcy gminy 

korzystali z Przychodni w Strachówce prowadzonej przez 

Centrum Medyczno-Diagnostyczne w Siedlcach oraz z 

innych przychodni położonych  poza gminą zgodnie ze 

złożonymi deklaracjami.  

 

 
                             

 Źródło: www.kurier-w.pl 

 

W większości mieszkańcy gminy  korzystają ze szpitali w Mińsku Mazowieckim, Wołominie, 

Węgrowie, Wyszkowie.  

Od 1 października 2018 r. działa dzienny 

dom opieki nad osobami niesamodzielnymi w 

Jadwisinie. Stosowną umowę podpisałem z 

prezesem Centrum Medyczno - Diagnostycznym 

Panem Pawłem Żuk. Pierwsi podopieczni z gminy 

Strachówka już korzystają z opieki. Projekt Centrum 

"W Centrum harmonii ze światem" 

współfinansowany ze środków Mazowieckiej 

Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych. W 

ramach projektu podopieczni mają zapewniony 

przywóz i odwóz, całodzienne wyżywienie, opiekę 

medyczną i psychologiczną oraz rehabilitację. 

 

Gmina nie realizowała programów typowo zdrowotnych. Ze środków będących w dyspozycji Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strachówce realizowane były warsztaty 

profilaktyczne z zakresu uzależnień dla oddziału przedszkolnego, szkoły podstawowej, gimnazjum, 

nauczycieli i rodziców. Warsztatami objęto 340 osób, a wydatkowano na ten cel 5.180 zł. W ramach 

działalności komisji zorganizowano szkolenie dla sprzedawców alkoholu (uczestniczyło 6 osób) oraz 

przeszkolono 2 członków komisji.   

 

Na dzień 1 stycznia 2018 r. 7 podmiotów posiadało zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych, a 

na dzień 31 grudnia 2018 r. 7  podmiotów.  

 

 

Do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych nie wpłynęło żadne zgłoszenie 

przypadków nadużywania alkoholu. W 2018 r. nie odebrano zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

 

W gminie w roku 2018 funkcjonował 1 punkt apteczny, w którym był zatrudniony  magister farmacji. 

http://www.kurier-w.pl/
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VIII. Pomoc społeczna  
 

Placówką realizującą zadania pomocy społecznej na terenie Gminy Strachówka jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce, który jest jednostką organizacyjną Urzędu Gminy. 

Podstawowym celem działalności placówki jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i 

rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

doprowadzanie w miarę możliwości do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem, a także zapobieganie powstawaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. Ośrodek realizuje zadania 

wynikające z ustawy o pomocy społecznej w zakresie świadczenia wszelkich form pomocy społecznej 

dla mieszkańców Gminy. Jego działalność obejmuje także realizację zadań zleconych gminie zgodnie z 

ustaleniami przekazanymi w tej sprawie przez wojewodę oraz zadania własne Gminy zgodnie z 

ustaleniami Rady Gminy. Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa, bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu 

lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. Zgodnie 

z wymogami prawnymi wsparcie świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strachówce 

udzielane jest przede wszystkim tym osobom i rodzinom, które spełniają określone warunki i 

kwalifikują się do otrzymania pomocy zgodnie z ustalonym poziomem dochodów. Świadczenia pomocy 

społecznej udzielane są na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela, lub innej osoby, za 

zgodą zainteresowanego. Pomoc może być udzielona także z urzędu. Decyzję o przyznaniu lub 

odmowie przyznania pomocy wymagają przeprowadzenia uprzednio wywiadu środowiskowego przez 

pracownika socjalnego. 

Beneficjentami środowiskowej pomocy społecznej w 2018 r. było 169 osób, w tym 81 osób w wieku 

produkcyjnym oraz 31 osób w wieku poprodukcyjnym, w tym 130 osób poniżej kryterium 

dochodowego oraz 39 osób powyżej kryterium dochodowego.  

W 2018 r. nie funkcjonowały na terenie Gminy Strachówka żadne placówki interwencyjne, zajmujących 

się opieką nad dziećmi i młodzieżą, jak również żadne placówki rodzinne.  

W przypadku placówek socjalizacyjnych, dane te przedstawiały się następująco: 0.  

W przypadku placówek specjalistyczno-terapeutycznych, dane te przedstawiały się następująco: 0  

W przypadku placówek wsparcia dziennego, w 2018 r. odnotowano 0 korzystających a w działalność 

tych placówek zaangażowało się 0 wolontariuszek i wolontariuszy.  

W 2018 r. funkcjonowały następujące:  

 placówki stacjonarnej pomocy społecznej: 0 

 domy pomocy społecznej: 0  

 noclegownie, domy i schroniska dla bezdomnych: 0  

 rodzinne domy pomocy: 0  

 środowiskowe domy samopomocy lub inne ośrodki wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi: 0  

 domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży: 0  
Na 1 stycznia 2018 r. 193 rodzin otrzymywało zasiłki rodzinne na dzieci, a na dzień 31 grudnia 2018 r. 

174 rodzin. Liczba dzieci, na które rodzice otrzymywali zasiłek rodzinny, wynosiła na początek roku 

375, a na koniec roku 323. Kwota świadczeń rodzinnych w 2018 r. wyniosła 807 396,57 zł, a kwota 

zasiłków pielęgnacyjnych – 130 466,70 zł.  

Na początek 2018 r. 232 rodzin pobierało świadczenie wychowawcze (tzw. 500+), a na koniec 2018 r. 

230– rodzin.  

W 2018 roku trzy osoby z terenu Gminy Strachówka przebywały w Domach Pomocy Społecznej. 
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IX. Działalność inwestycyjna  

W gminie Strachówka rozpoczęto w 2018 r. następujące inwestycje: 

1. „Remont budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Strachówce” 

Wartość całkowita: 64 121,87 zł 

Kwota dofinansowania: 23 742,00 zł ze środków Województwa Mazowieckiego  

„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2018” 

2. „Budowa Otwartej Strefy Aktywności” (urządzenia siłowni zewnętrznej, urządzenia placu 

zabaw o charakterze 

sprawnościowym, wyposażenie 

strefy  relaksu, ogrodzenia placu 

zabaw, nasadzenia – zieleń). 

Wartość całkowita: 136 192,84 zł   

 Kwota dofinansowania: 50 000,00 

zł z Programu rozwoju małej 

infrastruktury sportowo – 

rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym OSA 2018 
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3.  ,,Budowa bieżni i skoczni w dal w ramach uzupełnienia istniejącej infrastruktury 

sportowej przy Szkole Podstawowej w Strachówce” 

 Bieżnia okrężna 3-torowa o długości  300 m. i 

szerokości 3x1,22 

 Wartość całkowita: 432 275,95 zł 

 Kwota dofinansowania: 150 000,00 zł – dotacja 

celowa z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 

MAZOWSZE 2018” 
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4. „ Doposażenie placu zabaw oraz zakup urządzeń fitness dla sołectwa Równe” 

Wartość całkowita: 31 919,73zł 

Kwota dofinansowania: 

10 000,00zł ze środków 

własnych budżetu 

Województwa mazowieckiego 

w ramach „Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw MAZOWSZE 2018” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. ,,Odtworzenie dawnego wiejskiego 

deptaku w sołectwie Zofinin”  

Wartość całkowita: 31 996,91 zł 

Kwota dofinansowania: 10 000,00 zł 

ze środków własnych budżetu 

Województwa mazowieckiego w 

ramach „Mazowieckiego Instrumentu 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 

2018”  
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6. ,,Przebudowa i modernizacja drogi 

gminnej dojazdowej do gruntów 

rolnych w msc. Księżyki gm. 

Strachówka” 

Długość: 0,435 km  

Wartość całkowita: 300 153,95 zł 

Kwota dofinansowania: 100 000,00 zł  

ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w zakresie budowy i 

modernizacji dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych 

 

 

 

7. ,,Przebudowa drogi gminnej Osęka – Ruda 

Czernik” 

Długość: 2,165 km  

Wartość całkowita: 623 055,22 zł 

Kwota dofinansowania: 390 094,00 zł ze 

środków PROW 2014 – 2020 
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8. „Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Jadwisin”  

Długość: 0,646 km  

Wartość całkowita: 177 388,32 zł 

Kwota dofinansowania: 108 914,00 zł ze 

środków PROW 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. „Przebudowa drogi 

gminnej Annopol 

Marysin”  

Długość: 2,524 km  

Wartość całkowita: 

521 458,02 zł 

 

 

 

 

 

 

 

Kwota 

dofinansowania: 

320 637,00 zł ze 

środków PROW 2014 

– 2020 
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10. „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 

w Strachówce” inwestycja realizowana w 

latach 2017-2018 

Wartość całkowita: 1 436 546,20 zł 

Kwota dofinansowania: 851 580,80 zł ze 

środków RPO WM 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. „Proekologiczne inwestycje w OZE 

źródłem oszczędności mieszkańców gmin: 

Soczek, Strachówka, Długosiodło i Jadów” 

inwestycja realizowana w latach 2018-2019 

Wykonano 30 sztuk pomp ciepła i 35 

instalacji PV 

Wartość całkowita dla Gminy Strachówka : 

1 355 274,63 zł 

Kwota dofinansowania: 919 111,86 zł ze 

środków RPO WM 2014 – 2020  

 

 

 

 

 

Żródło: https://www.tygodnik-rolniczy.pl 

https://www.tygodnik-rolniczy.pl/
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12. ,,Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Strachówka” 

Zadanie 1 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Jadwisin, Zofinin, Bielany i Strachówka ul. 

Tadeusza Kościuszki  

Długość sieci wraz z odgałęzieniem – 7 km    

Wartość całkowita: 1 481 686,52zł 

Zadanie 2 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Równe i Księżyki.  

Długość sieci wraz z odgałęzieniem – 12,5 km    

Wartość całkowita: 2 606 370,00 zł 

 „Wykonanie dokumentacja projektowo wykonawczej na budowę sieci wodociągowej wraz z  

przyłączeniami  na terenie gminy Strachówka” – wartość całkowita 115 620, 00 zł. 

„Nadzór inwestorski nad budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Strachówka” -wartość 

całkowita 31 857,00 zł 

„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka’ – wartość całkowita 

inwestycji 976 928,16 zł 

„Nadzór inwestorki Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka’ – 

wartość całkowita 24 600,00 zł 

Kwota dofinansowania ze środków zewnętrznych – PROW 2014- 2020 do całego zadania   Nr 12 -  

1 327 728.00 zł 

B.  

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2018 r. wynosiła 27 930 m, a na koniec 34 980 m.  

Siecią wodociągową zarządza Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacja Wiejskich w 

Węgrowie. Ilość przyłączy na początek 2018 roku wyniosła 230 sztuk, a na koniec 2018 roku ilość nie 

zmieniła się. W trakcie realizacji jest budowa przyłączy wodociągowych na terenie gminy 

Strachówka.  Do dnia 15 maja 2019 roku zostało podpisane 164 umowy z właścicielami 

nieruchomości. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada na dzień 15 maja 2019 roku 65 % 

mieszkań.  
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Na terenie gminy Strachówka nie ma  sieci kanalizacyjnej, 

natomiast w 2017 roku zostało wybudowane 65 

przydomowych oczyszczalni ścieków – kwoty 

przedstawione zostały powyżej.   

W 2018 r. odnotowano 7 awarii przydomowych 

oczyszczalni  ścieków. Po półtora roku działania POŚ w 

kwietniu 2019 roku został przeprowadzony serwis 

zamontowanych urządzeń  w 13 przypadkach zostały 

skierowane uwagi , w tym w 7 dokonano naprawy.  

Na terenie Gminy Strachówka nie ma sieci kanalizacyjnej. 

 

 

Na dzień 31.12.2018 r. długość sieci gazowej wynosiła 11 279 m - ilość przyłączy: 5. 

 

 

 

 

 

X. Gospodarka mieszkaniowa i komunalna  
 

W roku 2018 gmina nie dysponowała żadnymi mieszkaniami, gdyż budynek przy ulicy Cypriana 

Kamila Norwida 5, w którym znajdowały się mieszkania uległ spaleniu i trzeba było go rozebrać. 
W 2018 roku nie odnotowano osób oczekujących na mieszkania. 

 

 

W skład mienia wchodzą: 

1. Grunty o powierzchni –21,23 ha i wartości 127.098,02 zł 

 w tym:  

 rolne- 12,17 ha o wartości 48.220,56 zł, 

 działki budowlane- 1,12 ha o wartości 30.238,96 zł, 

 pozostałe- 7,94 ha o wartości 48.638,50 zł 

 

2. Lasy o powierzchni- 3,79 ha o wartości 5.250,00 zł  

 

3. Budynki ogółem - 19 sztuk o wartości 6.644.890,67 zł 

w tym: 

 budynek mieszkalny- szt. 1 o wartości 3.000,00 zł, (nie nadający się do użytku) 

 obiekty szkolne szt. 5 o wartości 4.572.638,52 zł, w tym:  

a) budynki szkolne, w których odbywa się nauka – 3 szt. o wartości 4.418.970,85 zł 

b) budynki szkolne, w których nie odbywa się nauka – 2 szt. o wartości 153.667,67 zł, 

 pozostałe obiekty użyteczności publicznej szt. 4 (budynek urzędu gminy, strażnica, 

świetlice wiejskie) o wartości 1.790.646,79 zł,  

 inne budynki szt. 9 o wartości 278.605,36 zł (są to budynki gospodarcze, kotłownie, 

garaże). 

 

4. Budowle i urządzenia techniczne o wartości 17.894.237,21 zł w tym:  

 wodociągi o łącznej długości 30 km i wartości 3.595.545,70 zł, 
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 oczyszczalnie ścieków szt. 66 o wartości 865.553,46 zł, w ty: 

            -  przy Szkole Podstawowej w Rozalinie szt. 1  o wartości 20.900,00 zł, 

            -  przydomowe oczyszczalnie ścieków szt. 65 o wartości 844.653,46 zł 

 ulice, drogi o łącznej długości 67 km i wartości 5.575.348,29 zł, 

 obiekty sportowe szt. 1 przy SP w Strachówce o wartości 1.426.259,29 zł, 

 inne szt. 220 o wartości  6.431.530,47 zł (są to: studnie, place, place zabaw, hydrofornia, 

urządzenia wielofunkcyjne, kontenery na śmieci, zestawy komputerowe, kopiarki, linie i 

lampy oświetlenia ulicznego, ogrodzenia, piece, motopompy, mosty, aparat do borowania 

zębów, aparat EKG, sprzęt do fizykoterapii, aparaty powietrzne, zmywarki, chodniki, 

SUW). 

5. Środki transportu szt. 8 o wartości 1.498.059,25 zł, 

w tym: 

 1 samochód Volkswagen Transporter o wartości 8.500,00 zł 

 5 samochodów strażackich o łącznej wartości 1.378.220,00 zł, 

 1 samochód osobowy Mercedes 290GD o wartości 52.822,89 zł, 

 1 samochód osobowy Mercedes 100D o wartości 38.931,07 zł. 

 1 łódź ratownicza z przyczepą o wartości 19.585,29 zł. 

 

6. Inwestycje - stan zaangażowania  3.302.229,38 zł.  

 

7. Uzyskano dochody z mienia gminy w wysokości 56.059,46 zł. 
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XI. Transport  
 

W 2018 r. nie było transportu zbiorowego zarządzanego przez gminę. Usługi transportu zbiorowego 

były zapewniane przez prywatnych przewoźników: 

 trasa Strachówka – Mińsk Mazowiecki – MEX s.c. 

ceny biletów jednorazowych:     

Strachówka-Mińsk Mazowiecki – 6,50 zł  

ceny biletów miesięcznych: 

Strachówka-Mińsk Mazowiecki – normalny 240,00 zł, ulgowy – 122,00 zł 

 trasa Strachówka – Tłuszcz –Wołomin – Warszawa - STALKO Sp. J 

Źródło: http://www.stalko.net.pl/files/file/Linia%20T/Info%20dla%20pasa%C5%BCera/cennik-l-t.pdf 

 
   Źródło: http://www.stalko.net.pl/files/file/Linia%20T/Info%20dla%20pasa%C5%BCera/cennik-l-t.pdf 

http://www.stalko.net.pl/files/file/Linia%20T/Info%20dla%20pasa%C5%BCera/cennik-l-t.pdf
http://www.stalko.net.pl/files/file/Linia%20T/Info%20dla%20pasa%C5%BCera/cennik-l-t.pdf
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Uchwałą Nr XXV/182/2017 Rady Gminy Strachówka z dnia 27 września 2017 roku organ 

stanowiący wyraził zgodę na zawarcie umowy o partnerstwie w zakresie realizacji projektu pn. 

"Budowa parkingu PARKUJ i JEDŹ w Tłuszczu"  

http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/Uchwaly/2017/uchw_182_2017.pdf 

 

 

XII. Sprawy obywatelskie  
 

Budżet obywatelski 

 

W naszej gminie nie jest realizowany budżet obywatelski. 

 

Konsultacje  

 

W 2018 r. przeprowadzono konsultacje dotyczące Programu współpracy Gminy Strachówka z 

organizacjami pozarządowymi  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Udostępnianie informacji publicznej 

 

Do urzędu wpłynęło w 2018 r.  47  wniosków o udostępnienie informacji publicznej.   38 wniosków 

załatwiono pozytywnie udzielając żądanej informacji.  6 wniosków przekazano do jednostek 

organizacyjnych, w 3 przypadkach  wystąpiono o uzupełnienie wniosku. Wnioski nie zostały 

uzupełnione w związku z tym nie rozpatrzono ich. Nie wydawano decyzji odmownych.  Złożone 

wnioski dotyczyły spraw z zakresu wydatków, zatrudnienia i delegacji w urzędzie gminy,  gospodarki 

odpadami, opieki nad zwierzętami bezdomnymi, ochrony środowiska. 

 

Organizacje pozarządowe 

 

Na terenie Gminy działają stowarzyszenia i organizacje pozarządowe, które powstają z inicjatywy 

prywatnych osób, ale działają w interesie publicznym. Należą do nich między innymi:  

 Stowarzyszenie Przyjaciół Strachówki,  

 Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska,  

 Stowarzyszenie „Niesiemy pomoc, dajemy radość”,  

 Klub sportowy RKS Równe,  

 Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Strachówce,  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Strachówce,  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Równem,  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Jadwisinie,  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Strachówce,  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Boruczy,  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Równem.  

 
Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Strachówka z organizacjami 

pozarządowymi w 2018 r. (sporządziła A. Gołoś – Pełnomocnik Wójta ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi) 

Program współpracy Gminy Strachówka z organizacjami pozarządowymi  uchwalony został przez 

Radę Gminy uchwałą Nr XXVII/185/2017 z dnia 10 listopada 2017 r.  Program był przedmiotem 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi w dniach 24.X. – 07.XI. 2017 r. W budżecie Gminy na 

2018 rok zaplanowano 11.000,00 zł. na  działalność organizacji pozarządowych. Realizacja Programu 

Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi miała formę finansową  oraz niefinansową. 

http://www.strachowka.4bip.pl/UserFiles/File/Uchwaly/2017/uchw_182_2017.pdf
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Ogłoszono 4 otwarte konkursy ofert na realizację zadania publicznego: 

1. „Zorganizowanie imprezy kulturalnej, związanej z postacią C. K. Norwida”, 

2. „Zorganizowanie imprezy plenerowej  kultywującej dawne tradycje i zwyczaje związane z 

obchodami Nocy Świętojańskiej ” (konkurs unieważniony z powodu braku ofert), 

3. „Zorganizowanie  Turnieju 4 Gmin w piłce nożnej o puchar Wójta Gminy Strachówka”. 

4. „Zorganizowanie Przeglądu Pieśni Patriotycznej” 

 W ramach otwartych konkursów ofert przyznano dotacje na realizację następujących działań : 

 3000 zł. na wsparcie zadania „Zorganizowanie imprezy kulturalnej związanej z postacią 

C.K. Norwida”  dla Stowarzyszenia Rzeczpospolita Norwidowska. 

 2000,00 zł. na zorganizowanie Turnieju 4 gmin w piłce nożnej dla Gminnego Klubu 

Sportowego „Korona Jadów”. 

 2000,00 zł. dla Stowarzyszenia Przyjaciół Strachówki na wsparcie zadania 

„Zorganizowanie Przeglądu Pieśni Patriotycznej 

 2200,00 zł. na zadanie „100 lat Niepodległej. Urodziny Polski” dla Stowarzyszenia 

rzeczpospolita Norwidowska (oferta złożona w trybie pozakonkursowym) 

  Patronatem Wójta Gminy Strachówka objęte zostały następujące  przedsięwzięcia:   

  Obchody  155 rocznicy powstania styczniowego przy mogiłach w  Kątach-Wielgi   

 Powiatowy Konkurs Wiedzy o życiu i twórczości Cypriana Norwida organizowany przez 

Zespół Szkół w Strachówce i Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska  

(sfinansowano zakup statuetek, dyplomów, nagród na kwotę 1490,51 zł) 

 Noc Świętojańska w sołectwie Wiktoria 

 Dożynki gminne organizowane przez  gminę we współpracy z KGW Strachówka, Równe, 

Jadwisin ( gmina  sfinansowała nagrody za wieńce dożynkowe w wysokości 1800,00 zł..), 

 Festyn „Pożegnanie lata w Jadwisinie  (obsługa muzyczna imprezy – 1000 zł) 

 Dzień Ziemniaka w Równem (przeznaczono kwotę 1688,00 zł), 

 Uroczyste obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości (dofinasowanie zakupu tablicy 

pamiątkowej w kwocie 1000,00 zł) 

 Obchody 100-lecia OSP w Strachówce 

W ramach współpracy lokalne organizacje otrzymały dofinansowanie od następujących  jednostek 

podległych gminie: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wsparła: 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Strachówki, które otrzymało dofinansowanie w wysokości 

2000,00 zł. na zorganizowanie spotkania Mikołajkowego dla dzieci 

 Stowarzyszenie Rzeczpospolita Norwidowska, któremu dofinansowano koszty 

realizacji projektu „Łączy nas Niepodległa” 1100,00 zł. 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Strachówce dofinansowała zakup nagród dla laureatów:     

 Powiatowego Konkursu Wiedzy o życiu i twórczości Cypriana Norwida 

organizowanego przez Zespół Szkół w Strachówce i Stowarzyszenie Rzeczpospolita 

Norwidowska w wysokości 300,00 zł. 
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 Przeglądu Pieśni Patriotycznej organizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół 

Strachówki w wysokości 250,00 zł                                                                                                                                                                                

 Organizacje działające na terenie naszej gminy informowane były o  skierowanych do nich 

konkursach i spotkaniach. Pracownicy Urzędu Gminy zapewniają pomoc  organizacjom w 

wypełnianiu wniosków konkursowych. Organizacje mają  też możliwość zamieszczania  własnych 

informacji na stronie internetowej gminy.  Gmina zapewniała wsparcie organizacyjne przy realizacji 

zadań, a także użyczała nieodpłatnie organizacjom pomieszczenia i sprzęt  do organizowania 

wszelkich zajęć, spotkań i wydarzeń. 

Fundusz sołecki                                                           

W 2018 r. odbyło się 22 zebrania wiejskie dotyczących funduszu sołeckiego. Na poszczególnych 

zebraniach wiejskich frekwencja kształtowała się następująco:  

1. na zebraniu w sołectwie Józefów , które odbyło się w dniu 28 września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 8,16 %,  

2. na zebraniu w sołectwie Jadwisin, które odbyło się 4 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

9,20  %,  

3. na zebraniu w sołectwie Grabszczyzna, które odbyło się 4 września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 8, 82 %,  

4. na zebraniu w sołectwie Zofinin, które odbyło się 28  września 2018r. , frekwencja wynosiła 

5,31 %,  

5. na zebraniu w sołectwie Kąty-Wielgi , które odbyło się 24  września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 8,1 %,  

6. na zebraniu w sołectwie Szamocin , które odbyło się 28  września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 23,52%, 

7. na zebraniu w sołectwie Kąty-Miąski , które odbyło się 12  września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 18,68%; 

8. na zebraniu w sołectwie Szlędaki , które odbyło się 3 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

18,18%; 

9. na zebraniu w sołectwie Ruda-Czernik  , które odbyło się 28 września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 30%; 

10. na zebraniu w sołectwie Wiktoria  , które odbyło się 12 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

20,83%; 

11. na zebraniu w sołectwie Rozalin  , które odbyło się 24 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

7,28%, 

12. na zebraniu w sołectwie Kąty Czernickie  , które odbyło się 28 września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 18,81%, 

13. na zebraniu w sołectwie Marysin  , które odbyło się 21 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

21,21%; 

14. na zebraniu w sołectwie Annopol  , które odbyło się 23 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

15,15%%;  

15. na zebraniu w sołectwie Borucza  , które odbyło się 3 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

14,28%;  

16. na zebraniu w sołectwie Młynisko  , które odbyło się 24 września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 14,47%;  

17. na zebraniu w sołectwie Piaski  , które odbyło się 18 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

13,51%;  

18. na zebraniu w sołectwie Krawcowizna  , które odbyło się 21 września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 5,98%;  

19. na zebraniu w sołectwie Osęce  , które odbyło się 28 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

11,59%;  
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20. na zebraniu w sołectwie Równe  , które odbyło się 11 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

9,2%;  

21. na zebraniu w sołectwie Strachówka   , które odbyło się 26 września 2018r. , frekwencja 

wynosiła 3,36%;  

22. na zebraniu w sołectwie Księżyki    , które odbyło się 3 września 2018r. , frekwencja wynosiła 

13%; 

 
XIII. Przestępczość w gminie  

 

Gmina Strachówka jest obsługiwana przez Komisariat Policji w Jadowie, Komisariat ten obsługuje 

dwie gminy Jadów i Strachówka. Z uwagi na specyfikę terenu, rejon działania Komisariatu Policji w 

Jadowie jest w szczególności zagrożony przestępczością skierowaną przeciwko mieniu. Główne 

kategorie odnotowanych przestępstw nie zmieniają się i są to: 

 kradzieże mienia na szkodę osób prywatnych i instytucji, 

 kradzieże z włamaniem, zwłaszcza do domków letniskowych, 

 ujawnieni nietrzeźwi kierujący pojazdami mechanicznymi. 

 

W 2018 r. w Gminie Strachówka popełniono 41 czynów przestępczych, o 1 więcej niż w roku 

poprzednim. Najwięcej zdarzeń odnotowano  w Równem – 6, w Strachówce i w Krawcowiźnie po 5 

zdarzeń, w Księżykach 4 zdarzenia. Nie odnotowano zdarzeń na terenie 5 miejscowości tj.: Kąty-

Wielgi, Borucza, Annopol, Wiktoria, Szlędaki. W pozostałych miejscowościach ilość zdarzeń wahała 

się w przedziale od 1 do 3. Największy spadek zdarzeń odnotowano w następujących 

miejscowościach: Strachówka, Annopol, Kąty-Wielgi po 3 zdarzenia mniej. Największy wzrost 

zdarzeń odnotowano w Kątach Czernickich i w Równem, 

 po 3 zdarzenia więcej. 

 

 

XIV. Edukacja  
 

Na terenie Gminy działa sieć szkół, którą tworzą następujące podmioty:  

 Szkoła Podstawowa w Rozalinie – szkoła obsługuje następujące miejscowości: Rozalin, 

Młynisko, Józefów, Annopol, Szamocin, Marysin,  

 Szkoła Podstawowa w Strachówce – szkoła obsługuje następujące miejscowości: Borucza, 

Grabszczyzna, Jadwisin, Kąty-Czernickie, Kąty-Miąski, Kąty-Wielgi, Krawcowizna, 

Księżyki, Osęka, Piaski, Równe, Ruda-Czernik, Strachówka, Szlędaki, Wiktoria, Zofinin,  

 Oddział gimnazjalny w strukturze Szkoły Podstawowej w Strachówce  – oddział obsługuje 

teren całej Gminy 

Żaden z uczniów nie korzystał z nauczania indywidualnego.  

Podsumowując w gminie w 2018 r. funkcjonowały 2 szkoły podstawowe i oddział gimnazjalny. 

 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały 

się następująco:  

 SP Strachówka = 10.299,98 zł 

 SP Rozalin = 9.997,43 zł  

 

Wydatki gminy na oświatę wyniosły: 3.638 559,72, z czego 2.076.233 zł ( 57,06 %) pokryte zostało z 

subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa i 119.537,76 zł z dotacji, pozostała część tj. 

1442788,96 zł ze środków własnych gminy. 
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Wykres 6.  Struktura źródeł finansowania oświaty w Gminie Strachówka. 
 

 
 

Źródło: Samorządowy Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół w Strachówce 

 

We wrześniu 2018 r. naukę rozpoczęło, odpowiednio 232 uczennic i uczniów w szkołach 

podstawowych. 

W szkołach odbywała się nauka języka obcego – języka angielskiego 232 uczniów, a dodatkowego 

języka obcego – rosyjskiego – uczyło się 24 uczennic i uczniów. 

 Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2018 r. średnio 15,5 uczniów. Najwięcej w SP Strachówka 

– 20,3 uczniów w klasie, najmniej w SP Rozalin – 5,8 uczniów w klasie.  

W szkołach zatrudniono 28,95 (w przeliczeniu na pełne etaty) nauczycielek i nauczycieli, w tym 0 

nauczycielek/nauczycieli stażystów, 8,0 nauczycielek/nauczycieli kontraktowych  8,89 nauczycieli 

mianowanych 9,06 nauczycieli dyplomowanych oraz 0 nauczycieli z tytułem profesorki/profesora 

oświaty.  

W ciągu 2018 r. zatrudniono w poszczególnych szkołach 2,0 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne 

etaty), zwolniono 1 nauczyciela.  

Na jedną nauczycielkę/jednego nauczyciela przypadka średnio 10,62 uczennic i uczniów.  

W  2018 r. szkołę podstawową ukończyło 26 uczniów a gimnazjum 18, z kolei do kolejnej klasy nie 

otrzymało promocji 2 uczniów.  

Wójt Gminy Strachówka w 2018 r. przyznał następujące stypendia dla uczennic i uczniów: stypendia 

szkolne. Wynosiły one 100 i 105zł na miesiąc. Przyznano je w oparciu o kryterium dochodowe 

rodziny. 

158 uczennic i uczniów, stanowiących 68,1 % wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało do szkoły za 

sprawą organizowanych przez gminę środków transportu publicznego. Z kolei ok. 32 % uczennic i 

uczniów było dowożonych przez rodziców lub też docierało do szkół za sprawą innych prywatnych 

form transportu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GMINA SUBWENCJA OŚWIATOWA DOTACJE
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XV. Przedszkola  
 

W 2018 r. funkcjonowały 4 oddziały przedszkolne, w tym nie było przedszkola z oddziałem 

specjalnym. Do gminnych przedszkoli uczęszczało 73 dzieci, w tym 33 dziewcząt i 40 chłopców.  

Do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników:  

 rocznik 2016 – 2 dzieci,  

 rocznik 2015 – 12 dzieci,  

 rocznik 2014 – 18,  

 rocznik 2013 – 16,  

 rocznik 2012 – 20,  

 rocznik 2011 – 5 . 

 

W gminie nie funkcjonowały żłobki i kluby dziecięce.  

 

W 2018 roku na prowadzenie przedszkoli gmina wydała 337.711 zł. 

 

XVI. Biblioteki  
 

W gminie w 2018 r. funkcjonowała 1 biblioteka i była to Gminna Biblioteka Publiczna, która 

mieści się w Strachówce przy ulicy Cypriana Kamila Norwida 6 i nie posiada żadnych filii. Niestety 

nie jest ona dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosił 11798 woluminów, zaś na koniec roku – 12248 

woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba woluminów wynosiła 4,26 na dzień 1 

stycznia 2018 r. oraz 4,43 na dzień 31 stycznia 2018 r. Do końca 2018 roku Biblioteka Publiczna w 

Strachówce nie dysponowała żadnymi zbiorami  audiowizualnymi. Na koniec roku 2017 

zarejestrowano 325 aktywnych czytelniczek i czytelników, zaś na koniec roku 2018 liczba ta wynosiła 

301. W ciągu roku z usług biblioteki skorzystało 301 czytelniczek i czytelników, którzy skorzystali 

łącznie z 5842 woluminów. W poprzednim roku wzbogacono zbiory bibliotek o m.in. następujące 

pozycje: literatura piękna dla dorosłych, literatura dla dzieci i młodzieży, literatura 

popularnonaukowa. W Bibliotece Publicznej w Strachówce był zatrudniony 1pracownik. W ciągu 

roku struktura zatrudnienia nie ulegała zmianie. W bibliotece użytkowano 5 komputerów, w tym 5 

komputerów z dostępem do Internetu. Biblioteka nie zapewnia katalogów on-line, ani też możliwości 

zdalnego (internetowego) składania zamówień. 

W 2018 r. biblioteka gminna zorganizowała następujące wydarzenia:  

 Powiatowy Konkurs Wiedzy o Życiu i twórczości Cypriana Norwida,  

 Konkurs recytatorski poezji Jana Brzechwy,  

 „Pobijamy rekord w czytaniu”,  

 „Czytamy książki Barbary Kosmowskiej”,  

Wszystkie te wydarzenia miały na celu promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 

150 mieszkańców. Biblioteka poniosły w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie 500zł.  

W 2018 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 85.001,00 zł. 
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XVII. Centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice  

 

W gminie w 2018 r. funkcjonowały następujące centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice 

 

 Świetlica wiejska w Strachówce 

 Świetlica wiejska w Równem 

 Świetlica wiejska w Jadwisinie 

 Kino za rogiem 

 Remiza OSP Borucza 

 

XVIII. Przedsiębiorcy  
 

W 2018 r. zarejestrowano w gminie 12 nowych przedsiębiorców. Najczęściej przedmiotem 

działalności tychże przedsiębiorstw były usługi budowlane. Można wyróżnić:  

 12 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą,  

  0 osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, prowadzących działalność 

gospodarczą.  

 
W 2018 r. wyrejestrowano 8  przedsiębiorców, w tym 8 osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą oraz 0 osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych prowadzących działalność 

gospodarczą. Najczęściej przedmiotem działalności wyrejestrowanych podmiotów były usługi 

budowlane.  

 

XIX. Ochrona środowiska  
 

W 2018 roku na terenie gminy nie istniało żadne legalnie działające wysypisko odpadów 

komunalnych. W ciągu 2018 r. zlikwidowano 6 dzikich wysypisk, które znajdowały się w 

Grabszczyzna, Józefów, Kąty-Wielgi, Kąty Czernickie, Jadwisin. 

Na dzień 1 stycznia 2018 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy przypadało  

68 kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 43 kg zmieszanych odpadów komunalnych, 

zaś pod koniec roku dane te przedstawiały się następująco: 45 kg selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych oraz 36 kg zmieszanych odpadów komunalnych.  

W 2017 r. w systemie gospodarki odpadami komunalnymi na ternie gminy Strachówka 

zgłoszonych było 2343 mieszkańców, z czego 2250 oddawało odpady w sposób selektywny. 

Z danych otrzymanych od firmy zajmującej się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 

komunalnych wynika że, w 2017 r. z terenu naszej gminy odebrano 159,26 [Mg] odpadów 

selektywnych oraz 101,18 [Mg] odpadów zmieszanych.  

Ponadto odebrano 0,78 [Mg] odpadów ulegających biodegradacji 

15,2 [Mg] odpadów wielkogabarytowych 

0,48 [Mg] odpadów elektrycznych i elektronicznych 

0,027 [Mg] przeterminowanych leków 

W 2018 r. – 2341 zgłoszonych mieszkańców, zaś 2256 osób  segreguje 

105,115 [Mg] – selektywnych odpadów 

84,40 [Mg]  - zmieszanych odpadów 

0,86 [Mg] – biodegradowalne 

10,31 [Mg] – gabaryty 

0,55 [mg] leki 
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Odpady zebrane z terenu Gminy Strachówka w 2017 r. 
 

Rodzaj odpadów kod odpadu masa odpadów [Mg] 

Tworzywa sztuczne 20 01 39 0 

Opakowania wielomateriałowe 15 01 05 0,92 

Papier i tektura 20 01 01  0 

opakowania z metali 15 01 04 0,86 

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 20,81 

Szkło 20 01 02 0 

Metale 20 01 40 0 

Opakowania z tworzyw 
sztucznych 15 01 02 44,68 

Zmieszane odpady 
opakowaniowe 15 01 06 4,998 

Opakowania ze szkła 15 01 07 86,99 

Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 20 03 01 101,18 

odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 0,78 

Inne odpady nieulegające 
biodegradacji 20 02 03 0 

Inne odpady (w tym zmieszane 
substancje i przedmioty) z 
mechanicznej obróbki odpadów 
inne niż wymienione w 19 12 11 19 12 12 0 

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 15,2 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne niż wymienione w 
20 01 21, 20 01 23, 20 01 35 20 01 36 0,48 

Odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek i 
remontów 17 01 01 3,84 

Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne 

niż wymienione w 17 09 01, 

17 09 02, 17 09 03 17 09 04 2,73 

Zużyte opony 16 01 03 0,52 

leki inne niż wymienione w 20 01 
31 20 01 32 0,027 
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Odpady zebrane z terenu Gminy Strachówka w 2018 r. 

Rodzaj odpadów kod odpadu masa odpadów [Mg] 

Tworzywa sztuczne 20 01 39 0,00 

Opakowania wielomateriałowe 15 01 05 10,8 

Papier i tektura 20 01 01  0 

opakowania z metali 15 01 04 0,46 

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 21,09 

Szkło 20 01 02 0 

Metale 20 01 40 0 

Opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02 9,13 

Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 6,325 

Opakowania ze szkła 15 01 07 57,31 

Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

20 03 01 84,4 

odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 0,86 

Inne odpady nieulegające 
biodegradacji 

20 02 03 0 

Inne odpady (w tym zmieszane 
substancje i przedmioty) z 
mechanicznej obróbki odpadów 
inne niż wymienione w 19 12 11 

19 12 12 0 

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 10,31 

Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne niż wymienione w 20 
01 21, 20 01 23, 20 01 35 

20 01 36 0 

Odpady betonu oraz gruz betonowy 
z rozbiórek i remontów 

17 01 01 0 

Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 

02, 17 09 03 

17 09 04 0 

Zużyte opony 16 01 03 0 

leki inne niż wymienione w 20 01 31 20 01 32 0,055 
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XX. Planowanie przestrzenne  
 

Na początku 2018 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 0,8 % 

powierzchni gminy, a na koniec roku – 0,8 %. Cała gmina objęta  jest Studium Uwarunkowań i 

Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Strachówka. 
W 2018 r. wydano 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycji te 

dotyczyły: 

 sieci gazowej, 

 linii oświetlenia ulicznego, 

 sieci energetycznej. 

 

W poprzednim roku wydano 34 decyzje o warunkach zabudowy, w tym: 

 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – 0, 

 decyzji dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – 28,  

 decyzji dotyczących zabudowy usługowej – 0. 

 decyzji dotyczących zabudowy rekreacyjnej – 2, 

 decyzji dotyczących budynków inwentarskich – 1, 

 decyzji dotyczących budynków gospodarczych – 1, 

 decyzja dotycząca stawu – 1, 

 decyzja dotycząca zbiornika na gnojowicę – 1. 

 

XXI. Sprawy administracyjne  
 

W 2018 r.:  

 przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 1 stycznia 
2018 r. 14 dni, a na dzień 31 grudnia 2018 r. 16 dni,  

 przeciętny czas oczekiwania na decyzję o warunkach zabudowy – 80 dni. 

 

W poprzednim roku zatrudnienie w urzędzie gminy nie zmieniło się w porównaniu do roku 2017.. 

 


